EDITAL Nº 281/2022

A Comissão de Seleção nomeada pelo Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado de Alagoas, torna público o GABARITO PRELIMINAR da prova aplicada no

dia 04 de Dezembro de 2022, na cidade de Maceió, referente ao PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA

INTEGRAR A EQUIPE MULTIDISCIPLINAR  (PSICÓLOGOS, ASSISTENTES

SOCIAIS E PEDAGOGOS) PARA ATUAR NO PODER JUDICIÁRIO DE

ALAGOAS, POR MEIO DO NÚCLEO PERMANENTE DE MÉTODOS

CONSENSUAIS DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS DO ESTADO DE ALAGOAS –

NUPEMEC/AL

 Cargo: Assistente social

1. C 11. D 21. D 31. C 41. D
2. B 12. D 22. D 32. B 42. C
3. D 13. C 23. ANULADA 33. D 43. A
4. A 14. C 24. B 34. C 44. C
5. C 15. C 25. A 35. C 45. C
6. D 16. D 26. B 36. D 46. C
7. B 17. C 27. B 37. C 47. D
8. D 18. C 28. C 38. A 48. A
9. A 19. D 29. D 39. D 49. B
10. D 20. B 30. D 40. B 50. C

Cargo: Pedagogia

1. C 11. D 21. D 31. A 41. D
2. B 12. D 22. B 32. B 42. C
3. D 13. C 23. C 33. B 43. B
4. A 14. C 24. B 34. C 44. B
5. C 15. C 25. D 35. A 45. A
6. D 16. A 26. B 36. A 46. A
7. B 17. A 27. C 37. D 47. C
8. D 18. D 28. D 38. C 48. A
9. A 19. A 29. A 39. A 49. D
10. D 20. D 30. D 40. A 50. D

Cargo: Psicologia

1. C 11. A 21. B 31. C 41. C
2. B 12. C 22. C 32. B 42. C
3. D 13. B 23. B 33. C 43. B
4. A 14. D 24. D 34. B 44. A
5. C 15. B 25. B 35. A 45. A
6. D 16. C 26. C 36. D 46. B

7. B 17. C 27. A 37. B 47. D
8. D 18. A 28. B 38. A 48. C
9. A 19. D 29. A 39. C 49. D
10. D 20. A 30. D 40. D 50. B

1.Os candidatos disporão de 02(dois) dias úteis, contados desta publicação no Diário
Eletrônico da Justiça, para opor impugnação contra o gabarito.

2.Os recursos somente poderão ser interpostos pelo e-mail, através do endereço
eletrônico ccsesmal@tjal.jus.br.

3.Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do Concurso.

Maceió, 06 de Dezembro de 2022

DESEMBARGADOR KLEVER RÊGO LOUREIRO

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

DESEMBARGADORA ELISABETH CARVALHO NASCIMENTO

Diretora-Geral da Escola Superior da Magistratura

DESEMBARGADOR TUTMÉS AIRAN DE ALBUQUERQUE MELO

Coordenador-Geral do NUPEMEC

JOSÉ MIRANDA SANTOS JÚNIOR

Membro da Comissão de Seleção - Juiz de Direito Vice-Coordenador Geral do NUPEMEC

ANDRÉ LUIS PARIZIO MAIA PAIVA

Membro da Comissão de Seleção – Juiz de Direito representante da ESMAL

DIEGO DE ARAÚJO DANTAS

Membro da Comissão de Seleção – Juiz de Direito representante do JAP

ANDERSON SANTOS DOS PASSOS

Membro da Comissão de Seleção – Juiz de Direito representante da CGJ/AL

ALEXANDRE SODRÉ ARRUDA

Membro da Comissão de Seleção – Diretor-Geral do TJAL

ABELARDO BRAGA LAURINDO DE CERQUEIRA JÚNIOR

Membro da Comissão de Seleção – Diretor do DGP

MOACYRA VERÔNICA CAVALCANTE ROCHA GUAÑABENS

Membro da Comissão de Seleção-servidora Nupemec

RENAN GUSTAVO FERRO GONZAGA

Membro da Comissão de Seleção-servidor Esmal

DIEGO RAMON OMENA FIRMINO

Membro da Comissão de Seleção-servidor Esmal